ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]от 00.00.0000                                            			                             № 00
п.Кышик

«О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Кышик от 08.10.2009 № 67
 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Кышик»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ                            «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», Совет депутатов сельского поселения Кышик р е ш и л:
1. Внести в приложение «Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Кышик» к решению Совета депутатов сельского поселения Кышик от 08.10.2009 № 67 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности сельского поселения Кышик» следующие изменения:
а) раздел 10  «Признание жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными для проживания» дополнить пунктом  10.4. следующего содержания:
«10.4. Гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, предоставляются жилые помещения маневренного фонда, предназначенные для временного проживания»;
б) в разделе 2 «Полномочия органов местного самоуправления по вопросам управления и распоряжения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда» абзац 5 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
          «- о признании в установленном порядке жилые помещения муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирные дома, все жилые помещения в которых находятся в собственности сельского поселения Кышик, Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Кышик                                                         А.А. Немельгин